
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°   11  DEL   19/01/2010   

 
OGGETTO:  Riscossione coattiva delle entrate locali: rinnovo affidamento incarico per l’anno 2010  

  alla Serit Sicilia S.P.A., Agente della riscossione per la Provincia di Ragusa.    
 

L’anno duemiladieci addì diciannove del mese di gennaio alle ore 10,00 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile - Maurizio Miceli  - 

    Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 

 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

     Vista la proposta di deliberazione n° 01 del 18/01/2010, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 18/01/2010 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 
D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 01 del 18/01/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         

n° 03  del 18/01/2010  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

20/01/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 19/01/10 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 

Ac.  



 

COMUNE DI SCICLI  
Provincia di Ragusa 

Settore Tributi 
 

Proposta delibera di Giunta Comunale n. 1 del 18/01/2010 
 

 

Oggetto: Riscossione coattiva delle entrate locali: rinnovo affidamento incarico per l’anno 
2010 alla Serit Sicilia S.PA., Agente della riscossione per la Provincia di Ragusa. 

 

IL CAPO SETTORE 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 121 del 28/04/2006 è stata affidata 
alla Serit Sicilia S.p.A., Agente per le Riscossioni per le Province Siciliane, società soggetta 
all’attività di direzione e coordinamento di Riscossione Sicilia S.p.A., la riscossione coattiva 
delle entrate locali in genere, tramite la formazione dei relativi ruoli. 

 

Che con successive delibere di Giunta Comunale n. 20 del 18/01/2007, n. 56 del 06/03/2008 
e n. 19 del 28/01/2009 è stato rinnovato l’affidamento di tale incarico rispettivamente per 
gli anni 2007, 2008 e 2009. 

 

Visti gli artt. 52 e 59, comma 1, lett. n) del D. Lgs. 446/1997 del D. Lgs. 446/1997; 
 

Visto altresì l’art. 3, commi 4, 5, 6, 7 e 8 del D.Lgs. 112/1999; 
 

Considerato che la riscossione coattiva tramite ruolo, in considerazione soprattutto 
delle procedure di recupero adottate dai Concessionari, rispetto ad un’azione gestita 
autonomamente dall’Ente, consente di effettuare la riscossione dei crediti certi ed esigibili 
dell’Ente con maggior efficacia e tempestività. 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere al rinnovo anche per il 2010 
dell’affidamento dell’incarico del servizio di riscossione coattiva alla Serit Sicilia S.p.A., 
secondo i patti e le condizioni previste dalla normativa vigente; 

 

Visto l’OREL vigente e la L.R. 11/12/1991, n.48  
Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale la seguente delibera: 
 

1. Di rinnovare per l’anno 2010 l’affidamento dell’incarico del servizio di riscossione 
coattiva mediante ruolo dei tributi e delle altre entrate dell’Ente alla Serit Sicilia 
S.p.A., Agente della Riscossione per la Provincia di Ragusa, ai patti ed alle 
condizioni regolate dalle norme vigenti. 

 

2. Di mantenere la gestione diretta della riscossione spontanea dell’Ente. 
 

3. Di impegnare la somma di € 12.000,0 presuntivamente occorrente per il pagamento 
del compenso dovuto al Concessionario, nell’intervento 1-01-04-03/10 Cap. 52 del 
Bilancio 2010, in corso di formazione, per effetto dell’allegata determina n. 3 del 
18/01/2010. 

 

IL CAPO SETTORE 

f.to (Dott.ssa Grazia Maria Galanti) 
     _____________________________  



 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

 
Allegato alla proposta di delibera di G.C. n° 1 del 18/01/2010 
 

OGGETTO: Riscossione coattiva delle entrate locali: rinnovo affidamento incarico per 
l’anno 2010 alla Serit Sicilia S.PA., Agente della riscossione per la Provincia di 
Ragusa. 

 

DETERMINA N. 3 DEL 18/01/2010 
OGGETTO: Impegno spesa per il rinnovo, per l’anno 2010, dell’affidamento dell’incarico 

per la riscossione coattiva delle entrate locali alla Serit Sicilia S.P.A. 
 
Il sottoscritto in relazione alla proposta di deliberazione in oggetto e per le ragioni in essa esposte 

D E T E R M I N A 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 12.000,00 all'intervento 1-01-04-03/10 Cap. 52 del 
redigendo bilancio 2010 

Il Capo Settore 
f.to (Dott.ssa Grazia Maria Galanti) 

 

_________________________ 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa 
copertura finanziaria delle spese impegnata con la superiore determinazione 
Scicli, lì 18/01/2010              IL CAPO SETTORE FINANZE 

f.to (Dott. Salvatore Roccasalva) 

_____________________________________ 
 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 
PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 
Scicli, lì 18/01/2010  

         Il Capo Settore 
f.to (Dott. ssa Grazia Maria Galani) 
_________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la 
registrazione degli impegni negli interventi sottoindicati: 
Impegno n. 222/10 Intervento 1.01.04.03/10 Cap. 52 del redigendo bilancio 2010 
Scicli, lì 18/01/2010 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
f.to (Dott. Salvatore Roccasalva) 

 _____________________________________ 
 

 

 
 


